
Protokół z I sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 01. 12. 2014 r. 

Ad. 1. 

Sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego. 

Najstarszy wiekiem radny, Jan Żelazny otworzył obrady, powitał nowo wybranych radnych, 

Wicestarostę Stalowowolskiego,  sołtysów, Burmistrza, sekretarza Gminy, Skarbnika, dyrektorów 

jednostek organizacyjnych. Następnie podziękował Przewodniczącej Rady Miejskiej poprzedniej 

kadencji, Pani Ewie Czajce. 

Ad. 2. 

Następnie, prowadzący obrady radny J. Żelazny zaproponował, by ślubowanie radnych odbyło się w 

następujący sposób: przewodniczący obrad odczyta rotę ślubowania, najmłodszy radny, Michał 

Czajka odczytywał będzie z listy obecności imię i nazwisko radnego, który wypowiadał będzie formułę 

ślubuję” lub ślubuję- tak mi dopomóż Bóg”.   Najmłodszy wiekiem radny, M. Czajka odczytywał z listy 

obecności imię i nazwisko radnego, radni składali ślubowanie wypowiadając formułę „ślubuję- tak mi 

dopomóż Bóg”. Ślubowanie złożyło 14 radnych, nieobecny na sesji Jacek Małagocki nie ślubował. 

Następnie  Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej, Pani Marleną Sieczkoś, wręczyła radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego.  

Radny M. Mach zaproponował, by w tym momencie przyjąć porządek obrad oraz, by rozszerzyć 

porządek obrad o wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Za rozszerzeniem porządku obrad 

głosowało 14 radnych. Za przyjęciem porządku obrad wraz z poprawką głosowało 14 radnych. 

Porządek obrad I Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych rady Miejskiej w Zaklikowie wybranych w głosowaniu w 

dniu 16 listopada 2014 r. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

5. Zamknięcie obrad. 

Rada poparła wniosek jednogłośnie. Prowadzący obrady przerwał sesję do dnia 09. 12. 2010 r., do 

godz. 10.00. 

 

Ad. 3. 

Prowadzący obrady zaproponował, by radni zgłaszali kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 



Radna Anna Mikusek zgłosiła kandydaturę radnego Mirosława Macha. Radny M. Mach wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

Radna Małgorzata Drzewi zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Ziemińskiego. Radny K. Ziemiński 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku innych kandydatur lista została zamknięta. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur do komisji skrutacyjnej. 

Radna M. Drzewi zgłosiła kandydaturę radnego K. Oszusta. Radny K. Oszust wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radny A. Sieczkoś zgłosił kandydaturę radnego D. Chmielewskiego. Radny D. Chmielewski wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Radny K. Ziemiński zgłosił kandydaturę radnej M. Kulpy. Radna M. Kulpa wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 

Wobec braku dalszych kandydatów, lista została zamknięta. Za powołaniem komisji skrutacyjnej w 

zaproponowanym składzie głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Następnie, przewodniczący obrad ogłosił 15 minut przerwy na ukonstytuowanie się komisji 

skrutacyjnej oraz przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie, przewodniczący komisji skrutacyjnej, D. Chmielewski objaśnił sposób głosowania-  

należy skreślić krzyżyk lub znak „x” w kratce przed nazwiskiem jednego z kandydatów. Zaproponował, 

by wyczytani z listy radni odbierali od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania i udawali się do 

przedsionka Sali konferencyjnej, gdzie znajduje się urna do głosowania.  

 

Po głosowaniu komisja skrutacyjna przeliczyła karty do głosowania i sporządziła  protokół z wyboru 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji skrutacyjnej. W głosowaniu tajnym, 

radny Mirosław Mach uzyskał 8 głosów, radny Krzysztof Ziemiński uzyskał 6 głosów. Na 

przewodniczącego Rady Miejskiej wybrany został radny Mirosław Mach.  

Następnie przewodniczący obrad, Jan Żelazny poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zaklikowie. Radny K. Oszust zapytał, czy podjęcie takiej 

uchwały jest konieczne, czy nie wystarczy sam protokół komisji skrutacyjnej.  

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została 

podjęta. 

Prowadzący obrady I Sesji 

Jan Żelazny 

 



Przewodnicząca Rady Miejskiej, Mirosław Mach przejął prowadzenie obrad,  podziękował za wybór, 

obiecał, że w swej pracy będzie dbał przede wszystkim o dobro Gminy, będzie łagodził antagonizmy i 

sumiennie wykonywał swoje obowiązki. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej poprosiła o głos 

i wr6.ęczyła Burmistrzowi Zaklikowa, Zdzisławowi Wójcikowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza. 

Poinformowała, że ślubowanie burmistrza odbędzie się na następnej sesji po ogłoszeniu przez 

Państwową Komisję Wyborczą oficjalnych wyników głosowania ponownego.  Burmistrz Zaklikowa, 

Zdzisław Wójcik podziękował za wybór, zaapelował do Rady o merytoryczną współpracę w 

codziennej pracy na rzecz Gminy. 

Następnie głos zabrał obecny na sesji Wicestarosta Stalowowolski Mariusz Sołtys. Złożył gratulację 

Burmistrzowi Zdzisławowi Wójcikowi, z którym spotkał się w drugiej turze wyborów oraz radnym 

Rady Miejskiej w Zaklikowie. Zapewnił, że będąc Wicestarostą dołoży wszelkich starań, by jak 

najlepiej współpracować z Gminą Zaklików.       

  

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. Stwierdził, że wiceprzewodniczący powinien reprezentować Zdziechowice, jako trzecie co 

do wielkości skupisko mieszkańców w Gminie. Zaproponował kandydaturę radnego Adama Sieczkosia 

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zaklikowie. Radny A. Sieczkoś wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radny K. Ziemiński  zgłosił kandydaturę radnego Jana Gajowiaka. Radny J. Gajowiak wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Lista kandydatów została zamknięta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, by komisja skrutacyjna pozostała bez zmian. Za 

wnioskiem Przewodniczącego Rady głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej, D. Chmielewski poinformował, że głosowanie 

odbywa się tak samo jak na Przewodniczącego Rady. Po oddaniu głosów przez radnych komisja 

skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.  

Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania. Za kandydaturą Adama 

Sieczkosia na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 8 radnych, za kandydatura J. 

Gajowiaka głosowało 6 radnych. Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zaklikowie został radny 

Adam Sieczkoś. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Miejskiej.  Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych z apelem, by wszystkie podziały między nimi 

zanikły i by skupili się na pracy dla dobra lokalnej społeczności. 



Ad. 5. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady I Sesji Rady 

Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 

 

 


